

EDITAL DE LICITAÇÃO 69/2024
Edital de Pregão Eletrônico nº 32/2024

PROPOSTA REAJUSTADA APÓS PREGÃO

MERCADO PLANALTO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 90.026.444/0001-99, com sede na Avenida Daltro Filho nº 1386, Centro, Planalto – RS, CEP 98.470-000, representado neste ato pelo sócio administrador **ALBERTO JOAQUIM DA SILVA**, portador do CPF de nº 623.934.210-68, residente e domiciliado na cidade de planalto – RS, vem por meio deste documento, manifestar a seguinte proposta a **Prefeitura Municipal de Planalto**, em referência ao edital de pregão eletrônico de preço de nº **32/2024**, com a finalidade de contratação de gêneros alimentícios para merenda escolar, nas seguintes condições:

- Segue abaixo a proposta financeira:


Item	Mercadoria	Unidade	Quant.	Valor R\$	Total R\$
01	ABACAXI	Unid.	300	5,61	1.683,00
02	ACELGA	Unid.	100	6,10	610,00
03	ACHOCOLATADO	KG	250	8,39	2.097,50
04	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO	Embl.	200	18,46	3.692,00
05	AÇÚCAR MASCAVO	KG	200	10,81	2.162,00
06	ARROZ TIPO I	Embl.	300	25,02	7.506,00
07	AVEIA EM FLOCOS	Embl.	80	2,59	207,20
08	BANANA	KG	3000	3,84	11.520,00
09	BATATA INGLESA	KG	580	10,50	6.090,00
10	BEBIDA LÁCTEA	L	1000	3,78	3.780,00
12	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA	Embl.	700	11,98	8.386,00
14	BISCOITO ROSQUINHA	Embl.	500	4,35	2.175,00
15	BISCOITO SALGADO	Embl.	600	8,49	5.094,00
16	CAFÉ TRADICIONAL	Embl.	180	15,86	2.854,80
17	CANELA EM PAU	Embl.	50	3,06	153,00
18	CARNE BOVINA	KG	1000	43,84	43.840,00
19	CARNE MOÍDA BOVINA	KG	950	28,92	27.474,00
21	COLORAU	kg	50	10,49	524,50
24	DOCE DE FRUTAS	KG	200	9,89	1.978,00
30	IOGURTE 0% LACTOSE	L	120	10,89	1.306,80
32	LEITE EM PÓ INTEGRAL	Embl.	400	14,89	5.956,00
34	LENTILHA	Embl.	100	7,69	769,00
35	LINGUIÇA	KG	250	23,89	5.972,50
36	MAÇÃ	KG	1900	6,64	12.616,00
37	MAMÃO	KG	650	6,19	4.023,50
38	MANGA	KG	500	8,29	4.145,00
39	MANTEIGA SEM SAL	Embl.	50	11,49	574,50
41	MASSA COM OVOS TIPO LETRAS	Embl.	50	5,09	254,50
44	MILHO PARA PIPOCA	Embl.	300	3,07	921,00

45	ÓLEO DE SOJA	UNID.	500	4,28	2.140,00
46	ORÉGANO	Embl.	40	10,98	439,20
47	OVOS	DZ	500	11,05	5.525,00
48	PÃO FATIADO INTEGRAL	Embl.	200	7,86	1.572,00
50	PÃO FRANCÊS	KG	50	9,48	474,00
52	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	300	33,76	10.128,00
53	SAGU	Embl.	250	4,61	1.152,50
54	SAL	KG	180	2,17	390,60
55	SELETA DE LEGUMES CONGELADA	Embl.	400	6,87	2.748,00
56	VINAGRE DE MAÇÃ	UNID.	60	3,78	226,80
57	VINAGRE DE VINHO TINTO	UNID.	80	4,01	320,80
Total					193.482,70

Essa proposta tem prazo de validade de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Planalto - RS, 24 de julho de 2024.

Mercado Planalto Eireli
 CNPJ: 90.026.444/0001-99


 Alberto Joaquim da Silva